

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2022
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_003-Q05		
PG&E File Name:	WMP-Discovery2022_DR_CalAdvocates_003-Q05		
Request Date:	January 25, 2022	Requester DR No.:	003
Date Sent:		Requesting Party:	Public Advocates Office
PG&E Witness:		Requester:	Alan Wehrman

The following questions relate to your 2022 WMP Update submission.

If a full response to a given question will be included in your WMP submission, your response to that question of this data request may consist of a citation to the specific page(s) or table(s) of the WMP where the information may be found, a written response to the question, or both.

QUESTION 05

Note: this question refers to transmission structures generally, and should not be construed to be limited to 500 kV towers.

- a. Provide the median amount of person-hours to perform a single detailed ground inspection of a transmission tower in 2021.
- b. Provide the total number of transmission towers that PG&E performed detailed ground inspections on in 2021.

ANSWER 05

- a. The median amount of person-hours to perform a single detailed ground inspection of a transmission tower in 2021: PG&E is not able to directly calculate the task time separately from the total time, including transit to and from the inspection location, due to the implementation of more expansive checklist and recordkeeping processes. Multiple vendors and internal forces performed inspections in 2021 across vastly differing geography and work schedules. The average number of inspections completed per day in 2021 was 10.9 for contractors, and 7.6 for internal PG&E inspectors.
- b. The total number of detailed ground inspections for 2021 is 65,993.